
№ 1802 от 23.08.2018г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 29.05.2018 № 1120». 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

города Железногорска Курской области, администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

29.05.2018 № 1120 «Об утверждении Положения о порядке  привлечения заёмных средств 

муниципальными унитарными предприятиями города Железногорска в форме выдачи 

простых векселей» следующего содержания: 

 1) приложение № 1 к Положению о порядке  привлечения заёмных средств 

муниципальными унитарными предприятиями города Железногорска в форме выдачи 

простых векселей изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению на 2-х листах; 

 2) приложение № 2 к Положению о порядке  привлечения заёмных средств 

муниципальными унитарными предприятиями города Железногорска в форме выдачи 

простых векселей изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению на 3-х листах; 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Д.Г. Горфинкеля. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                Д.В. Котов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
исп. Зиновкин Н.А. 

 2-18-88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E1327EF813D15E63AE0DE87142D0B4FF5D3912766FF437ED8060B7189D9CB65FB8d9G


Приложение № 1 

к  постановлению администрации 

города Железногорска 

от  23.08.2018г. № 1802 

 

 

ПРОСТОЙ ВЕКСЕЛЬ  

 

№ ________ 

 

    На сумму _____________ (_____________________________) рублей. 

 

    Дата и место составления векселя: «___»______________ ____ г., 

_____________, г. ______________, _______________ ул., д. _____. 

 

    Векселедатель _______________________________ «_____________», 

ОГРН ____________________________, ИНН __________________________, 

______________, г. _____________, __________________ ул., д. ____, 

безусловно обязуется уплатить по этому  простому  векселю денежную  

сумму в размере ____________ (____________________________) рублей  

и процентный доход, исходя из ______________________________________ 

непосредственно: 

векселедержателю - ______________________________________________ 

или по его приказу любому другому юридическому (физическому) лицу. 

 

Этот вексель подлежит оплате в следующий срок: ____________________ 

 

Место платежа ___________________________________________________ 

 

 

    Руководитель 

    __________ «__________»                ____________/__________ 

 

                               М.П. 

 

    Главный бухгалтер 

    __________ «__________»                ___________/___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ДЛЯ ИНДОССАМЕНТА  

 

    1. Платите приказу ___________________________________________  

                                                 (полное наименование юридического/ 

 

_________________________________________________________________. 

                                                  физического лица, адрес) 

 

    Подпись индоссанта ___________________________________________ 

                                                      (наименование юридического/ 

_________________________________________________________________. 

                                          физического лица, адрес) 

 

    Руководитель  ______________/_______________ 

 

                            М.П. 

 

    Дата «___»___________ ____ г. 

     

2. Платите приказу ___________________________________________ 

                                                (полное наименование юридического/ 

 

_________________________________________________________________. 

                                                физического лица, адрес) 

 

    Подпись индоссанта ___________________________________________ 

                                                  (наименование юридического/ 

 

_________________________________________________________________. 

                                                 физического лица, адрес) 

 

    Руководитель  ______________/_______________ 

 

                            М.П. 

 

    Дата «___»___________ ____ г. 

     

3. Платите приказу ___________________________________________ 

                                                     (полное наименование юридического/ 

 

_________________________________________________________________. 

                                                       физического лица, адрес) 

 

    Подпись индоссанта ___________________________________________ 

                                                          (наименование юридического/ 

 

_________________________________________________________________. 

                                                       физического лица, адрес) 

 

    Руководитель  ______________/_______________ 

 

                            М.П. 
 

 

 

 



Приложение № 2 

к  постановлению администрации 

города Железногорска 

от 23.08.2018г.  № 1802 

 

ДОГОВОР 

купли-продажи 

 

г. _____________                                                                                      «___»________ ____ г. 

 

 

 ___________________________________, именуем__ в дальнейшем «Продавец»,  

              (наименование или Ф.И.О.) 

в лице ______________________________________________________, действующего 

                     (должность, Ф.И.О. уполномоченного представителя) 

на основании ____________________________________________, с одной стороны,  

                            (документ, подтверждающий полномочия) 

и ___________________________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», 

                (наименование или Ф.И.О.) 

в лице ______________________________________________________, действующего  

                    (должность, Ф.И.О. уполномоченного представителя) 

на основании ___________________________________________, с другой стороны, 

                               (документ, подтверждающий полномочия) 

заключили настоящий Договор о нижеследующем: 

 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

 

 1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя простой вексель 

__________________, указанный в п. 1.2 настоящего Договора, а Покупатель обязуется 

принять его и оплатить в размере и порядке, предусмотренных настоящим Договором.  

 1.2. Сведения о векселе, передаваемом по настоящему Договору1:  

 1.2.1. Вид векселя ______________________. 

 1.2.2. Серия, номер векселя _______________________________. 

 1.2.3. Векселедатель _____________________________ (данные Продавца). 

 1.2.4. Место составления векселя __________________________________. 

 1.2.5. Номинал векселя (руб.) _____________________________________. 

 1.2.6. Процентная ставка ___________________. 

 1.2.7. Дата составления __________________________________. 

 1.2.8. Срок платежа по векселю ___________________________. 

 1.2.9. Место, в котором должен быть совершен платеж: _______________________. 

 1.2.10. Наименование того, кому или по приказу кого платеж должен быть 

совершен: ________________________________________________. 

 1.3. Продавец гарантирует, что указанный в настоящем Договоре вексель свободен 

от обязательств перед третьими лицами, под арестом не находится, предметом залога и 

предметом исков третьих лиц не являются. 

 1.4. Продавец гарантирует, что обладает достаточными материальными средствами 

для платежа по векселю. 

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ 

  

                                                   
1
 при передаче по договору более одного векселя, оформляется как приложение к договору реестр 

выпущенных векселей 



 2.1. Стоимость векселя, указанного в п. 1.2 настоящего Договора, 

составляет___________ (__________) рублей, НДС не облагается (на основании подпункта 

12 пункта 2 статьи 149 НК РФ). 

 2.2. Покупатель уплачивает стоимость векселя в течение ______ дней с даты 

подписания настоящего Договора. 

 2.3. Уплата цены Договора производится Покупателем следующим способом: 

____________________________________________________________________________ . 

 2.4. Датой оплаты стоимости векселя является ______________________________ . 

 

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

 

 3.1. Продавец обязуется: 

 3.1.1. Передать Покупателю вексель(пункт 1.2 Договора) не позднее следующего 

рабочего дня после наступления даты оплаты стоимости векселя. Факт передачи 

подтверждается подписанием Акта приема-передачи (Приложение № ___ к настоящему 

Договору), являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.  

 3.2. Покупатель обязан: 

 3.2.1. Принять вексель от Продавца по Акту приема-передачи (Приложение № ___ к 

Договору). 

 3.2.2. Уплатить стоимость векселя в размере и порядке, предусмотренным 

настоящим Договором. 

 3.3. Восстановление прав по утраченным векселям производится в порядке, 

установленном действующим законодательством РФ. 

 

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

 

4.1. В случае нарушения Продавцом срока передачи векселя, предусмотренного п. 

3.1.1 настоящего Договора, Покупатель вправе предъявить Продавцу требование об уплате 

пени в размере _____% от цены Договора за каждый день просрочки, указанной в п. 2.1 

настоящего Договора. 

4.2. В случае нарушения Покупателем срока уплаты цены Договора, 

предусмотренного п. 2.2 настоящего Договора, Продавец вправе предъявить Покупателю 

требование об уплате пени в размере _____% от не уплаченной в срок суммы за каждый 

день просрочки. 

4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами иных обязанностей 

по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим 

законодательством Российской Федерации. 

 

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ 

 

 5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по 

вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут 

разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской 

Федерации. 

 5.2. Не урегулированные в процессе переговоров споры разрешаются в суде в 

порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации. 

 

6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА 

 Стороны заверяют, что на момент заключения договора ведут, а также в процессе 

исполнения Договора будут вести антикоррупционную политику, а именно, но не 

ограничиваясь: 

 -  не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо 

денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания 

consultantplus://offline/ref=311AD303E38491CE1123A3A10C4382477D49FD507BC5F0CF92D89888aDw9G


влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные 

преимущества или на иные неправомерные цели; 

 - не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора 

законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, 

нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о 

противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.  

 

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

 7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и 

действует до момента исполнения Сторонами всех своих обязательств по нему.  

 7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны 

будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.  

 7.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, по 1 (одному) для каждой из Сторон. 

 7.4. Приложения к настоящему Договору: 

 7.4.1. Акт приема-передачи векселя (Приложение № ___). 

 7.4.2. __________________________________. 

 

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 

 

Продавец:                                                           Покупатель:  

___________________________________      __________________________________ 

Юридический/почтовый адрес: _______      Юридический/почтовый адрес: _______ 

___________________________________      __________________________________ 

ИНН/КПП __________________________     ИНН/КПП __________________________ 

ОГРН ______________________________     ОГРН _____________________________ 

Телефон: ____________ Факс: _______         Телефон: ____________ Факс: ______ 

Адрес электронной почты: __________         Адрес электронной почты: _________ 

Банковские реквизиты: _____________         Банковские реквизиты: ____________ 

___________________________________      __________________________________ 

 

                                                    ПОДПИСИ СТОРОН 

 

Покупатель:                                        Продавец: 

_______________/______________                       _______________/______________ 

         (подпись)       (Ф.И.О.)                                       (подпись)       (Ф.И.О.) 

 

         (М.П.)                                                                    (М.П.)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=311AD303E38491CE1123A3A10C4382477D49FD507BC5F0CF92D89888aDw9G

